
sekcia cestnej dopravy a pozemných komunikácií 

odbor špeciálny stavebný úrad pre diaľnice 

 

 

 
Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky | Námestie slobody 6 | 810 05  Bratislava | Slovenská republika 

tel.: +421 2 594 94 825 | fax: +421 2 524 947 34 | IČO 30416094| e-mail: občan@mindop.sk | www.mindop.sk    

 

 č.32103/2022/SCDPK/91043                                                               Bratislava 07.09.2022  

Stupeň dôvernosti: VJ 

 

 

R O Z H O D N U T I E 

 

 
Ministerstvo dopravy a výstavby SR (ďalej len „ministerstvo“) ako príslušný špeciálny 

stavebný úrad pre diaľnice (ďalej len „špeciálny stavebný úrad“)  podľa § 3a ods. 1 zákona č. 

135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov 

v spojení s § 120 ods. 1 zákona č.  50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku 

(stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, podľa zákona č. 669/2007 Z. z. o jednorazových 

mimoriadnych opatreniach v príprave niektorých stavieb diaľnic a rýchlostných ciest a o 

doplnení zákona NR SR č. 162/1995 Z. z. o  katastri nehnuteľností (katastrálny zákon) v znení 

neskorších predpisov vydáva rozhodnutie podľa § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o  správnom konaní 

(správny poriadok) v znení neskorších predpisov, ktorým   

 

prerušuje konanie o zmene stavby pred dokončením   

 

podľa § 29 ods. 2 správneho poriadku na dobu 30 dní odo dňa doručenia tohto rozhodnutia pre 

stavebné objekty : 

 

301-00  KORL, km 0,800 vpravo 

302-00  KORL, km 2,050 vľavo 

303-00  KORL, km 3,700 vpravo 

316-00  KORL v križovatke Lietavská Lúčka 

 

na  stavbu:  Diaľnica D1 Lietavská Lúčka – Višňové (ďalej len „stavba“) 

 

 

O d ô v o d n e n i e 

 

 Špeciálnemu stavebnému úradu bola dňa 29.06.2022 doručená žiadosť Amberg Engineering 

s.r.o., Somolického 1/B, 811 05 Bratislava splnomocneného na základe splnomocnenia 

spoločnosťou Skanska SK, a.s., Krajná 29, 821 04 Bratislava, ktorej udelila plnú moc Národná 

diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava (ďalej len „stavebník“) 

o vydanie povolenia na zmenu stavby pred dokončením pod č. 242/22/270-JBat zo dňa 

24.06.2022 na stavbu „Diaľnica D1 Lietavská Lúčka – Višňové“ na stavebné objekty SO 101-00 

Diaľnica D1; 111-00 Križovatka Lietavská Lúčka; 242-00 Protihluková stena - na vetve V6; 243-

00 Protihluková stena - na vetve V8; 301-00 KORL, km 0,800 vpravo; 302-00 KORL, km 2,050 

vľavo; 303-00 KORL, km 3,700 vpravo; 316-00 KORL v križovatke Lietavská Lúčka; 501-00 

Dažďová kanalizácia diaľnice. 

Dňa 19.07.2022 stavebník podal žiadosť o prerušenie konania na stavebné objekty  303-00, 

302-00, 303-00 a 316-00 uvedených v žiadosti z dôvodu neschválenia projektovej dokumentácie 

uvedených objektov NDS a.s. Špeciálny stavebný úrad konanie podľa § 29 ods. 2 správneho 

poriadku prerušil, rozhodnutím č. 32103/2022/SCDPK/75743 zo dňa 19.07.2022 na 30 dní. 

 Stavebník, nakoľko sa mu nepodarilo doplniť požadované doklady do uvedenej lehoty, podal 

dňa 02.09.2022 žiadosť o predĺženie lehoty na doplnenie podkladov ku konaniu o zmene stavby 

pred jej dokončením pod č. 386/22/270-JBat zo dňa 31.08.2022 na uvedené objekty. 

 



2 

 

 Špeciálny stavebný úrad na základe podanej žiadosti stavebníkom konanie podľa § 29 ods. 2 

správneho poriadku prerušil, tak ako je to uvedené vo výroku rozhodnutia. 

 

 

P o u č e n i e 

 

 Proti rozhodnutiu o prerušení konania sa podľa § 29 ods. 3 správneho poriadku nemožno 

odvolať. 

 

 

 

                         Mgr. Peter Tvrdoň, PhD. 

poverený vykonávaním funkcie 

generálneho riaditeľa sekcie cestnej 

dopravy a pozemných komunikácií 

 

 

 

 

 

Toto rozhodnutie sa doručuje účastníkom konania formou verejnej vyhlášky vyvesením  po 

dobu 15 dní  na úradnej tabuli Ministerstva dopravy a výstavby SR, Námestie slobody 6, 

810 05 Bratislava a zároveň bude zverejnené na webovom sídle Ministerstva dopravy 

a výstavby SR www.mindop.sk v časti „Verejné vyhlášky“, ako aj na centrálnej úradnej 

elektronickej tabuli na stránke portálu www.slovensko.sk v časti „Úradná tabuľa“.  

 

Doručí sa účastníkom konania – verejnou vyhláškou: 

1. Známym a neznámym právnickým osobám a fyzickým osobám, ktorých vlastnícke alebo 

iné práva k pozemkom alebo stavbám, ako aj k susedným pozemkom a stavbám, môžu byť 

oznámením priamo dotknuté. 

2. Zainteresovaná verejnosť podľa ust. § 24 zákona č. 24/2006 Z.z. o posudzovaní vplyvov na 

životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

v zmysle záverečného stanoviska MŽP SR č. 2212/95-44 zo dňa 04.03.1997 a rozhodnutí 

MŽP SR č. 3295/2019-1.7/ss-R-21095/2019 zo dňa 16.04.2019 a č. 130/2018-1.7/dj-R zo 

dňa 11.05.2018. 

3. Amberg Engineering Slovakia s.r.o., Somolického 1/B, 811 05 Bratislava 

Na vedomie : 

1. Národná diaľničná spoločnosť a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava 

2. Mesto Žilina, Mestský úrad, Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina, so žiadosťou o 

zverejnenie tohto oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na 

webovom sídle obce, ak ho má zriadené 

3. Obec Lietavská Lúčka, Obecný úrad, 013 11 Lietavská Lúčka, so žiadosťou o zverejnenie 

tohto oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom 

sídle obce, ak ho má zriadené 
4. Obec Turie, Obecný úrad, 013 12 Turie, so žiadosťou o zverejnenie tohto oznámenia 

vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, ak ho má 

zriadené 

5. Obec Rosina, Obecný úrad, 013 22 Rosina, so žiadosťou o zverejnenie tohto oznámenia 

vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, ak ho má 

zriadené 
6. Obec Višňové, Obecný úrad, 013 23 Višňové, so žiadosťou o zverejnenie tohto 

oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom sídle 

obce, ak ho má zriadené 



3 

 

7. MŽP SR, Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava  

8. Ministerstvo vnútra SR, Prezídium policajného zboru, Račianska 45, 812 72 Bratislava 

9. OÚ Žilina, Odbor výstavby a bytovej politiky, Vysokoškolákov 8556/33B, 010 08 Žilina 

10. OÚ Žilina, Odbor starostlivosti o ŽP, Vysokoškolákov 8556/33B, 010 08 Žilina 

 orgán štátnej vodnej správy 

 orgán ochrany krajiny a prírody 

 orgán odpadového hospodárstva 

 orgán ochrany ovzdušia 

11. OÚ Žilina, Odbor pozemkový a lesný, Vysokoškolákov 8556/33B, 010 08 Žilina 

12. SVP š.p. OZ Povodie Váhu, Nábrežie I. Krasku 834/3, 921 80 Piešťany 

13. HYDROMELIORÁCIE š.p., Vrakuňská 29, 825 63 Bratislava 

14. Obvodný banský úrad Prievidza, Matice Slovenskej 10, 971 22 Prievidza 

15. Slovenský pozemkový fond, Búdkova 36, 817 15 Bratislava 

16. ŠOP, Tajovského 28B, 974 09 Banská Bystrica 

17. Technická inšpekcia, a.s., pracovisko B. Bystrica, Partizánska cesta 71, 974 01 Banská 

Bystrica 

18. Skanska SK, a.s., Krajná 29, 821 04 Bratislava 

19. NDS a.s., Investičný odbor Žilina, Radlinského 13/373, 010 01 Žilina 

20. MDV SR – ( C 230) 

21. MDV SR – sekcia riadenia projektov 

 

 

 

 

 

Potvrdenie dátumu vyvesenia a zvesenia oznámenia verejnej vyhlášky: 

 

 
 
 

Dátum vyvesenia: ....................                        ...................................................       
                                                                        Podpis a odtlačok úradnej pečiatky  
 

 

 

 

Dátum zvesenia: ......................                       ....................................................     
                                                                       Podpis a odtlačok úradnej pečiatky   
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vybavuje: Ing. Surový                        tel. 5949 4335             miloslav.surovy@mindop.sk 
 


